Vobiscum Distinctio I

Vobiscum. **N**ō q̄ dñs est nobiscū q̄dru
 + pliciter: vics In hūilitatis assū
 ptiōe: i eucharistie pceptiōe: i gr̄e collatione: i gl̄ie p̄
 cipatiōe. Est em̄ nobiscū visibilit̄: sacr̄alit̄: spūal̄: ⁊
 etnalit̄. **D**e p̄mo d̄: **Esa. viij. Ecce virgo cōcipiet ⁊ pariet filiū**
 ⁊ vocabit̄ nomē ei⁹ emanuel: q̄d ē nobiscū de⁹. **Et Prou. viij.**
d̄. Delit̄ie mee cū filiis hoīm Baruch. iij. Post hec in terris vi
sius est ⁊ cū hoīb⁹ conuersat⁹. Ber. O bone iesu q̄ dulc̄it̄ cū hoī
bus cōuersat⁹ es: q̄ magna ⁊ abundāter largitus es: q̄ dura ⁊
aspera p hoīb⁹ passus es: dura verba: duriora verbera: duriss̄
ima crucis tormēta. Sed nō q̄ dñs habitauit nobiscū triplic̄it̄
p̄mo habitauit nobiscū sine habitatiōe. vñ Mat. viij. Cum
quidā dixisset: mgr̄ ego seq̄r te q̄cumq̄ ieris: r̄ndit ei dñs. Tuli
pes foueas habēt: ⁊ volucres celi nidōs: fili⁹ aut̄ hoīs nō habet
vbi caput suū reclinet Et Joh. j. In p̄p̄tia venit ⁊ sui eū nō re
ceperūt. Ecce p̄ma die qua cepit nobiscū habitare hospitiō ca
ruit: vt dic̄it Luc. j. Quia nō erat ei locus i diuersorio. vñ Ber.
O hō quid sollicit⁹ es de regali edificio: ecce rex tuus iacet in p̄
sep̄io. Quid cogitas de nobili vestimēto: rex tuus induitur vili
pānido: Quid laboras d̄ cliētū collegio saluator tu⁹ iacet cū ho
ue ⁊ asino: Quid anxietatis de dominio rex glorie: marie ⁊ ioseph
obedit impio. Secūdo habitauit nobiscū sine pcti rēphensione
vnde Joh. viij. dixit dñs. Quis ex vobis arguet me d̄ peccato:
Et j. De f. ij. d̄. Qui pctm̄ nō fecit: nec inuent⁹ est dolus in ore
eius: imo latro in cruce ait: Nos quidē iusta digna factis recipi
mus: hic vero nihil mali fecit. Propter hāc innocent̄ā dic̄ Ber.
Quādiu vixero memor ero laboris quē ptulit in predicando: sa
tigationū in discurrendo: vigilarū in orando: lachrymarū in cō
patiendo: conuitorū: colaphorū: sputorū: horūq̄ similitū. Ter
tio dñs habitauit nobiscū cum iniuriarū p̄p̄essione. vnde Thre.
j. Habitauit inter gentes nec inuenit requiem: sed multiplicem
laborem: non pacem sed impugnationem ⁊ durissimam passio
nem. vnde Bern̄. dicit. Respice in faciem xp̄i tui ⁊c. ibi. Videre
sc̄do. De sc̄do Mat. viij. Ecce ego vobiscum sum omnib⁹ d̄
obus vsq̄ ad consumationē seculi: ⁊ Cor. xij. Adorte: domini

Conobiscum

annunciabitis donec veniat scz ad iudicium: et per iugem sacra-
menti cōsecrationē. **Ver.** Deus qui mirabilis est in oibus in sa-
cerdotib' mirabilior ostēdit: dū p̄ eos mirabilia operat. Quod
em̄ nullis angeloz ordinibus: nullisq; terrenis potestatibus est
cōcessum. Magnificauit dñs facere vt cōsecrat' idipm̄ faciat in
altari qd̄ ipse xp̄us pp̄rijs manib' fecit in cena pascali: i qua fuit
it munerās et munus: cibās et cibus: cōuiuans et conuiuū: offer-
rens et oblatum. **De efficacia et vtilitate hui' sacramēti dic̄ Au-**
gusti. Sacrificio altaris non est dubiū mortuos adiuuari: iustis
in celo est in gaudiū et eos glorificabit: iustis in iudicio in p̄mijs
et eos ad vitā etnā resuscitabit. **De tertio. ij. Paral. xv.** Dñs
vobiscū q̄ fuistis cū eo: si q̄sieritis eū iuenietis. **Ecce dñs ē cū di-**
ligētib' p̄ grāz et cū pugnātib' p̄ gliaz: et cū vincētib' p̄ continuā
assistentiā. Primo est cū diligētib' p̄ gratiā. vñ **Joh. xiiij.** Siquis
diligit me sermonē meum seruabit: et pater me' diliget eū: et ad
eum veniemus et māsionē apud eum faciemus **Apoē. iij.** Intra
bo ad eū et cenabo cū ipso. **Sed qui talē dñm debet colligere et**
recipere multa mūdicia et virtute debet ordinari. vñ Ber. **Spoz-**
ter prius secularib' curis vacuā esse aiām: vt celū fiat atq; habi-
tatio dei: nec mirū si libenter inhabitat hoc celū dñs iesus quod
vtiq; nō vt cetera dixit vt fieret: s̄ pugnauit vt acquireret: occu-
buit vt redimeret. **De nobilitate et vtilitate tanti hospitis dic̄**
Ber. **Mobilem hospitem habes o caro et nobilem valde. Tota**
tua salus ex eius pendet salute. Da honorem hospiti tuo: quia
siquid sensus: siquid decoris in te est: huius hospitis benefi-
cio euenisse tibi recognoscas: discessus eius probat quid p̄sen-
tia cōferebat. **Sc̄do dñs cum pugnantibus est per gloriā in tri-**
bulatione. vñ ps̄. **Cum ipso sum in tribulatiōe: eripiā eū et glori-**
ficabo eū: et iō dic̄ Ber. **Quātūcūq; seuiat tribulatio: non tere-**
putes derelictū: sed memēto esse scriptū. Cū ipso sum in tribula-
tionē. Et q̄ super oia p̄ssimū est: non soluz est cum bonis in pu-
gna verū etiā cū malis sepius est. vñ Greg'. **Q̄ ineffabilia viscer-**
ra pietatis: culpas insequit' et tamen peccantes protegit: iratus
se indicat: et tamen ab hostibus defendit: cūz ipsis non erat vt
vincerent: et tamē cum ipsis erat vt ne ab hostibus perirent: vt
pater mater p̄cutit delinquentē puerum: et tū prohibet sicuz vñ

det ire in precipitiū. Tertio dñs est cū vincētib⁹ p̄ cōtinuā assiste
 tiam ne vincāt in tēptatiōe. vnde Hier. xx. Dñs mecū est tāq̄
 bellator fortis: idcirco qui p̄sequunt me cadēt. vnde ps̄. Si ex/
 urgat aduersum me preliū: in hoc ego sperabo. ⁊ iō Ber. Beni/
 gnus de⁹ qui nō patit tēptari fragiles hoīem vltra id qđ potest:
 maxime inē ip̄a cōuersationū inītia: oculo misericordie lenit vi/
 scera: vt nec morbi quantitas nullo remedij difficultas vltra qđ
 expedit innotescat. Et qđ dñs nobiscuz sit in omni certamine dī/
 ij. Paral. xx. O iuda ⁊ hierusalē nolī timere: cras egrediemini ⁊
 dñs erit vobiscum. Hic egressus spūalis esse debet scilz de pctō
 ad virtutes ⁊ in hoc magnū preliū restat p̄tra diabolū. De hīs
 autē qui sic egrediunt audi diligenter quid illis dicat Ber. De
 monis est cogitationes malas ingerere. Nostrū est non consen/
 tire: quia quotiēs resistim⁹: totiens diabolū supamus: angelos
 letificam⁹: deū honoramus. Ip̄e nos hortat vt pugnem⁹: adiu/
 uat vt vincamus: certantes expectat: deficientes subleuat: vin/
 centes coronat. De quarto dicit Apoē. xxi. Ipsi populi eius
 erunt scz hereditatē possidendo. ⁊ Mat. xxv. dicit. Venite be/
 nedicti p̄ris mei possidete paratū vob̄ regnū. Et ip̄e dñs cuz eis
 erit scz eternaliter consolādo. vnde Ber. Bonū est mihi dñe tri/
 bulari dūmō sis mecum: qđ regnare sine te: epulari sine te. Ma/
 lo esse tecū in camino ardenti: qđ sine te in prato florēt: qđ abster/
 get de⁹ oēm lachrymā ab oculis sanctorū scz oēm tristitiā expel/
 lendo: qđ sicut dicit glō. Ibi gloria ⁊ nulla tristitiā. Ber. O feli/
 ces lachryme q̄s de⁹ abstergit manib⁹. s. O quāta ē vis i lachry/
 mis que oīm culpas extinguit gehenne: flectunt sniam iudicis.
 Bñ ergo q̄ nūc fletis. Tūc erit dñs cū iustis sicut lux cū vidente
 sicut dulcedo cū gustate: sic vita cū viuēte: imo ad p̄gnoscedū ⁊
 ad fruēdū: ⁊ hec oīa ex visioe dei habebunt cū multiplicib⁹ bñ/
 sicis gaudioꝝ. vñ Aug. Nō esuriēt nec sitiēt: nō laborabūt: ne
 qđ deficiēt: nō lugebūt nec merebūt: qđ quicquid est gaudij: que
 quid satietatis totū tua visio p̄stabit. O beata visio ⁊ plena ex/
 ultatio sūmū gaudium ⁊ sūmū desiderium.

Vocare

Distinctio I

Vocare Nō q̄ triplex est vocatio dñi: vīz
 pctōnū: bonoꝝ: ⁊ beatificatoꝝ: **du**
 k uij

in uocant ad gr̄e cōsecutionē: sc̄di ad uite p̄fectionē. tertiū ad re-
gnū p̄ceptionē. **De p̄mo Mat. xj.** Venite ad me oēs qui labo-
ratis et onerati estis et ego reficiam uos. **Tria** ponit h̄ q̄ pctōrem
mouere debēt ad h̄c dñi uocationē: uiciz **M**ultitudo laboris:
magnitudo oneris: et dulcedo refectiōis. **Primū** est multitudo
laboris in q̄ pctōres sunt. vñ ait: **Q**ui laboratis **Hiere. xj. d̄:** Et
iniquē agerēt laborauerūt. **Nullū** adeo magnuz pctōrē excipit
cū dicit oēs. vñ **Greg.** nullū pctōrē reuersuz despicit: qui pecca-
tores redimere uenit. **Laboram?** aut̄ multiplici labore quorūq̄
sum? sc̄z in fame: siti: labore: frigore: lassitudine: egritudine. **Et** tā-
dem in morte: que oīa cōtraxim? a pctō. vñ **Job. v.** Nō nasci-
tur ad laborē: qui dico labor nos ad deū ire cōpellit. vñ **Greg.**
Mala q̄ nos h̄ p̄munt ad dñm ire cōpellūt. **Secūm** est magnitu-
do oneris. vñ ait: et onerati estis. **Gl̄o.** uitij et pctis. **Deccatus**
aut̄ d̄: onus: q̄ grauat cōsciētā. **p̄s.** Sicut onus graue grauata
sunt sup me. s. iniquitates mee. **Prop̄** qd̄ beat? **Aug.** dicit. **I**nter
oēs tribulationes aīe nō est maior q̄ cōsciētia pctōr. **I**mpij em̄
sub pctō q̄si sub quodā graui onere ruūt in infernū subito. vñ
Job. xxj. Ducūt ibonīs dies suos: et in pūcto ad infernū descē-
dūt: ubi mors ē sine fine. **Aug.** **M**ors et̄na est q̄ nullo sine clau-
dit: ad quā nulla accedit p̄solatio: et nūq̄ recedit despatio. **Ter-**
tius est dulcedo refectiōis. vñ dicit: et ego reficiam uos. et itē **Canē**
v. **C**omedite amici mei et bibite et inebriamini charissimi **Apoē.**
Cenabo cū illo et ille mecū. **Bic** ergo uenite ad me oēs: q̄ beni-
gne uos suscipiā. vñ **Ber.** **C**aro clamat tē. **De sc̄do Mat. iij.**
Venite p̄ me faciā uos piscatores hoīm. **Debēt.** n. boni uenire
post xp̄m assumēdo p̄fectionē uite tāq̄ iusti: et hoc in trib? d̄ qui
bus **Mat. vj.** **Q**ui uult uenire post me abneget semetip̄m. s. se
dijudicādo. **Et** tollat crucē suā sc̄z carnē mortificādo. vñ ad **Pa-**
la. v. **Q**ui xp̄i sunt carnē suā mortificauerūt euz uitij et cōcupis-
cētij. vñ **Greg.** **T**ota uita xp̄iani hoīs si p̄m euāgelium uiuat:
crux atq̄ martyriū est: et infra. **E**t sequat̄ me t̄palia abijciēdo:
q̄ bñ paupes spū: qm̄ ip̄oz est regnū celoz ut d̄: **Mat. v.** vñ
Ber. **F**elix paup̄tas cui nō p̄mittit̄ s̄ dat̄ regnū celoz. **De ter-**
tio Mat. xxv. **V**enite bñ dicit̄ p̄fis mei possidete paratū uobis
regnum ab origine mundi. **p̄s.** dicit. **R**egnū tuum regnū oīm se-

colorū. **N**ō. n. aliū regnū erit ad qđ nos trāssert mysterio angelorum qđ regnū filij dilectionis sue qui idē est in essentia cuz ipso cuius regni felicitatē cōsiderās **Aug**. in libro **Soliloquioꝝ** ex clamat dicēs: **O** qđ gloriosuz est regnū in quo tecū dñe regnant oēs sancti: amicti lumie sicut vestimēto: in capite suo habētes d lapide p̄cioso coronā. **O** regnū beatitudinis eterne: vt tu dñe spes sanctoꝝ facie ad factē videris a factis. **L**etificabis eos vñ diq̄ in pace tua. **I**bi gaudiū infinitū: leticia sine tristitia: salus sine dolore: vita sine labore: lux sine tenebris: vita sine morte: oē bonū sine oi malo. **O** qđ gloriosuz regnū vbi iuuentus nunq̄ se nefcit: vbi decor nūq̄ pallefcit: vbi amor nūq̄ tepescit: vbi gaudium nūq̄ decrefcit: vbi dolo: nullus sentit: vbi gemit? nunq̄ audit: vbi tristis nullus videt: vbi leticia semp habet: vbi malū non timet: quoniā ibi sūmū bonū habet qđ est facie dñi virtutuz semper videre. **O** qđ iocūda est ista vocatio: sed multi volūt quietem sine pugna: non attēdentes hoc qđ dicit **Greg**. **B**eleciat igit̄ mentem magnitudo premioꝝ: sed non deterreat certamen laborum: post istam vocationez non sequit̄ alia vocatio: s̄ pot̄ flebilis pctōꝝ remotio. vñde sequit̄. **D**isce dīte a me male dicti in ignē eternū qui patus est diabolo ⁊ angelis eius.

Vocare **D**istinctio **n**

Vocare **N**ota qđ dñs vocat nos q̄tuor modis: vīz p̄ publicā p̄dicationē: per sp̄aliū collationē: per internā inspirationē: ⁊ p̄ flagellorū imissionē. **D**e hīs q̄tuor vocationib? dī: **D**. oñ.

Vocauit p̄ p̄dicationē sc̄z ⁊ rēnuistis: extēdi manū meā p̄ temporalīū collationē despectistis: oē consiliū meū sc̄z inspirationis ⁊ increpationes meas sc̄z castigationes neglexistis. **P**rimo dico vocat nos dñs p̄ publicā p̄dicationē. **P**er istum nunciū vocati sunt apli ⁊ alij fideles ad dñm. vñde **Mat. iij.** **A**d vñ? iussiois vocē petrus ⁊ andreas secuti sunt dñm. **S**ic mattheus surgens secutus est sc̄z diuitias contēpnendo ⁊ paup̄tatē amādo: ⁊ hoc maxime p̄pter verbū bti **Aug.** qui dicit. **V**enale inquit habeo quid dñe: regnū celoꝝ: quo emi: paup̄tate regnum: labore requies: vilitate gloria: morte vita: bñ pot̄ autē nunc dñs dicere: **V**ocauit p̄ p̄dicationē ⁊ rēnuistis. **I**. em̄ quidā veniunt ⁊ audiunt

Vocare

non tñ verbuz dei custodiunt. Non solū illi beati qui audiūt verbum dei: sed qui custodiunt illud: vt dicit **Luc. x.** De virtute aut verbi dñi dicit **Innocētius** papa. Tante virtutis est p̄dicatione q̄ reuocat aīas ab errore ad veritatem: a vitijs ad virtutes: praua mittit in recta: et aspera in plana cōuertit. Probat aut̄ dō min⁹ oēs in p̄dicatione vocatos si sp̄m diligāt. vnde **Joh. xiiij.** Si quis diligit me s̄monē meū seruabit: et pater me⁹ diliget eū. Et **Joh. viij.** Qui ex deo est verbū dei: audit: p̄pterea vos non auditis q̄ ex deo non estis. Prop̄ qd̄ **Eccl. xxxix. d.** Confirma verbū et fideliter age cum illo: et in omni tempore inuenies quod tibi necessarium est scilicet ad salutem. vnde **Bern.** Serua s̄monē dei qm̄ dulcia sunt faucibus eloquia dei et cor viuificat. vnde ps̄. Eloquij tuum viuificauit me. Sc̄do vocat nos dñs p̄ tpaliū collationē: et per istū nūciū vocati sunt iudei. Post eū p̄ tpalia traherant ad dñm. Dedit em̄ eis regiones gentiū et labores populorū possiderūt: ideo certe vt custodiant iustificationes eius: et legem eius requirent. Sed nunc potest dñs dicere de multis. Extendi manū meam ad temporalia largiendo et non fuit qui aspiceret sc̄z recognoscendo: quia si pauper deus nouit: diues minime: vnde eueniet eis hoc qd̄ dicit **Aug.** Hac animaduersione pcutit peccator: vt moriens obliuiscatur sui: qui dum viueret oblitus est dei. Unde et **Beut. xxxij. dicit.** Impinguatus est dilectus et recalcitrauit: impinguatus: in crassat⁹ dilatatus: et recessit a deo salutari suo: oblitus est domini creatoris sui. Tertio dñs vocat nos per internaz inspirationē: et per istum nūciū vocata fuit maria magdalena sc̄z per inspirationē spiritus sancti. vnde ps̄. Fluit spiritus eius sc̄z inspirando: et fluent aque sc̄z lachrymarū: que lachryme deus placant et indulgētiam peccatorū obtinent. vnde **Ber.** O humilis lachryma tuuz est regnū: tua est potētia: inimicis accusantib⁹ filiūz ip̄onis: tribunū iudicis nō vereris: nō ē qui accedere veret. Si sola intraueris nūq̄ vacua vel sola redis: qm̄ s̄nias ab ore iudicis rapis qd̄ plura: vincis iuincibile: ligas oīpotētē. Sed nūc pōt dicere dñs. Desperistis oē p̄siliū meū. s. inspirationis: ip̄e em̄ stat ad ostium cōscie et pulsat p̄ internā inspirationē dicēs: O hō qd̄ in p̄naz p̄silia i ala tua: vsq̄q̄ obliuisceris me in finē: vsq̄q̄ aufers a

ciem tuā ame. vñ **Ber.** O mire charitatis bonitas: fugiētes nos insequāris: te. es et abiceris: dorsum auertim? in faciez occurris et suplicas et despiceris. Sed nulla te despectio: nulla te profusus p̄fusio auertere pōt quin indefesse semp agas vt ad illud gaudium nos p̄trahas: qđ ocul? nō vidit nec auris audiuit. Quare to dñs vocat nos p̄ flagelloꝝ imissionē. **Per** hūc nūciū vocat est paul? s. p̄ castigatio nē qñ in terrā p̄stratus audiuit **2. c. ix.** dñm dicentē: **Saule saule** qđ me p̄sequāris? et ait: **Quid me vis facere dñe?** Certe iste nunci? multū p̄ficiat: citi? em̄ in aliq̄ obstinatio plus p̄ficiat vna acuta q̄ decē p̄dicatiōes. vñ **Osee. vi.** In tribulatione mane cōsurgēt ad me et dīc **Ber.** Non sunt cōdigne passiōes hui? t̄p̄is ad p̄teritā culpā q̄ dimittit: ad p̄sentē grām q̄ immittit: ad futurā gloriā que p̄ mittit

Voluntas Distinctio I

Volūtas nō q̄ tria p̄sequūt diuinā volūtatē faciētes. **Exaudiūt** em̄ a dño in tribulatiōe sp̄ali: deo p̄iūgūt i p̄gnatiōe familiarit: in futuro gaudebūt i retributiōe et̄nalī. **De** primo **Joh. ix.** Scim? qz pctōres de? nō audit. **Sed** siqs dei cultor est et volūtatē ei? facit hūc exaudit. **Tria** h̄ dicē q̄ h̄c d̄z petēs: vicz vt pctm̄ deuitet ibi. **Scim?** qz pctōres de? nō exaudit. vñ **Theodor.** Cū pctōres veniā ip̄lorāt: d̄ cōmissis trāslati sūt d̄ q̄du peccatiū i statū penitētū. **Scdm̄** ē vt petēs deū colat ibi. **Siqs** dei cultor ē creatoris nō creature: qz dicē **Aug?** sup̄ illud **Ps̄l. iiii.** Quoz de? venē ē. **Hoc. n.** ait: ab hōie colit qđ p̄ ceteris diligit. **O** q̄ male qđā deū colūt et p̄ seq̄ns diligūt qđ tñ b. **Aug.** p̄q̄rif dicēs: **O** aia mirabilis creatura quo te deiciis: terrā amas et melio: es: solē miraris et pulchrior es: celū cōtēplaris et altior es: solo tuo creatore inferior es. **Tertiū** est petēs volūtatē suā dīne volūtati p̄formet ibi. **Et** volūtatē ei? facit hūc exaudit. vñ **Mat. j.** **Det** vob oibus cor vt colatis eū et faciatis ei? volūtatē. **Corde** magno et aīo volēti: et h̄ ideo: qz magna merces eos sequit. vñ **de Aug?** **Oculus** nō vidit deus absq̄ te: que p̄parasti diligētibus te. **Et** quid dicā. **Fide** nō attingit: **spe** nō comprehendit: **charitate** non capit: **desideria** et **vota** transgredit: **acq̄ri** pōtesti mari nō potest. **Scdo** diuinā facientes volūtatē deo cōiūgūt

In cognatiōe familiari. vñ **Mat. xij.** Quicumq; fecerit volunta-
 tem patris mei qui in celis est: ipse me^o frater soror: et mihi est. **Q**uod
 magna hoīs dignitas: quod iste nobilis de^o nō confundit vocari et
 esse frater n^o. vñ **Heb. ij.** dicif. **N**ō confundit fratres vocare eos:
 iō **Ber. dicif.** **I**n noli me spnere bone iesu: q; carnē de carne mea
 et os de ossib^o meis habes: imo ad l^oraz. **N**usq; āgelos apphen-
 dit s^{ed} semē abrae. **P**rop^{ter} qd̄ **Chrysol. dicif.** **N**ō āgelice nature dat
 ta est h^{uius} dignitas: vt de^o ei vna psona iūgeret: et reuera magnū
 ac mirabile ac stupore plenū carnē n^{ost}raz sursuz sedere et ab ange-
 lis adorari. **S**cim^{us} autē qd̄ in^{ter} amicos multū firmat amicitia idē
 p^{ro}p^{ter}itas voluntatū: multo forti^{us} inter fratres scz xpm et nos in si-
 gnū amicitie firmate. vnde **Tulli^{us}.** **I**dez velle et idem nolle in
 rebus honestis ea demū amicitia est. **I**n signū ergo amicitie fra-
 ternē dñs extendit manū in discipulos dicens. **E**cce mater mea
 et fratres mei. vnde **Act. iij.** **E**rat illis cor vnum et anima vna.
Glō. vnus sensus: vna anima: vna voluntas erat omnū. **N**on
 est magnū si pauper homo facit voluntatē dei: cum ipse iesus fe-
 cerit voluntatē dei patris sui: et maxime pro peccatis n^{ost}ris mo-
 riendo. vnde dixit **Luç. xxij.** **P**ater si vis transfer calicem istū a
 me veruntamen non mea sed tua fiat voluntas. vnde **Bernar.**
Atrunq; mihi es domine iesu: et speculum patiendi: et premiū
 patientis: vtrunq; prouocat ac vehemēter accendit. **D**e ter-
 tio diuinā faciēte s^{er}uolūtātē: i futuro gaudebūt retributiōe etna-
 li. **Matth. viij.** **N**on omnis qui dicit mihi domine dñe intrat
 bit in regnū celozū. **N**on em̄ sufficit deum ore confiteri et opere
 abnegare. vnde ad **Chitū. f.** **C**onfitem^{ur} se nosse deum: factis au-
 tem negant. vnde **Greg^{orius}.** **L**otiens homo deum negat: quoties
 mortaliter peccat: et q̄ reprobū: sicut de talib^o dicif **Joh. ij.** **Q**ui
 dicit se nosse deū et mandata eius non custodit mendax est **Glō.**
Deum cognoscimus quādo ei viuim^{us} et eum amam^{us}. vñ **Aug.**
Celum et terra et omnia quē in eis sunt dicunt mihi vt amem te
 deus meus: sed ista sunt tanq; incitamenta ad purum amorē p^{ro}
 pter quod d^{icitur} **Eccl. xxix.** **C**onfirma verbum tuum et fideliter age
 in illo. sequitur. **Q**ui facit voluntatem patris mei qui in celis est
 ipse intrabit in regnū celozum. **M**agna promissio. **I**ntra-
 bit inquit in regnū celozum. **D**eū quanta dementia. homo